
UCHWAŁA NR 670/LIV/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Raszyn. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 3, art. 10 ust.1, 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust.1 
i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 z póź. zm.),  w związku z art. 3 ust.2. pkt. 2 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.), Rada Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Raszyn w sprawie 
powierzenia części zadania własnego Gminy Lesznowola i przejęcia części 
zadania własnego Gminy Raszyn z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków, w brzmieniu  załącznika do niniejszej 
uchwały . 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia porozumienia o którym mowa 
w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 670/LIV/2022 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

POROZUMIENIE 
w zakresie powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

zawarte w dniu …………………………. 2022 r  w Lesznowoli pomiędzy: 

Gminą Raszyn ul. Szkolna 2 a 05-090 Raszyn  NIP: 534-24-88-243, REGON: 
013269232 reprezentowaną  przez …………………………………….,  

zwaną dalej „Raszyn”, 

a 

Gminą Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, NIP: 123-12-20-
334, REGON: 013271111, reprezentowaną przez ………………………………………….. 

zwaną dalej „Lesznowola”, 

na podstawie art. 7, art. 10 ust.1, i art. 74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.559 z pózn. zm.), 
w związku z art. 3 ust.2. pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028 ze zm.) oraz uchwały Nr……………………. z dnia…………………….. Rada 
Gminy Raszyn i uchwały Nr………………z dnia……………..Rady Gminy Lesznowola 

mając na uwadze, że: 

- strony porozumienia są jednostkami samorządu terytorialnego, które graniczą 
ze sobą obszarami zabudowanymi, 

- wzdłuż dróg będących jednocześnie granicami Gmin tj. ulic Polanki, 
Granicznej, Podleśnej i Zielonej rozgraniczających miejscowości Magdalenka, 
Łazy i Podolszyn w Gminie Lesznowola i miejscowości Słomin, Sękocin Las 
i Sękocin Stary i Podolszyn Nowy w Gminie Raszyn, znajdują się nieruchomości 
korzystające lub mogące korzystać z infrastruktury wodociągowej 
i kanalizacyjnej Gminy sąsiedniej z uwagi na bezpośrednie i bliskie położenie 
tej infrastruktury, 

strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Gmina Lesznowola powierza Gminie Raszyn, a Gmina Raszyn przyjmuje 
do wykonania zadania własne Gminy Lesznowola z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenie ścieków  realizowane  na terenach 
wymienionych w załączniku nr 1B (mapa nr 2) do porozumienia obejmujące: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1



1) wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Spółkę EKO Raszyn Sp. z o. o. 
z siedzibą w Raszynie ( zwaną dalej EKO Raszyn), 

2) świadczenie usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków poprzez sieć 
dla odbiorców poprzez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przez 
Spółkę EKO Raszyn. 

§ 2. Gmina Raszyn powierza Gminie Lesznowola, a Gmina Lesznowola 
przyjmuje do wykonania zadania własne Gminy Raszyn z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenie ścieków  realizowane  na terenach 
wymienionych w załączniku nr 1A (mapa nr 1a i 1b) do porozumienia 
obejmujące: 

1) wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli ( zwanej dalej LPK), 

2) świadczenie usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków poprzez sieć 
dla odbiorców poprzez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przez 
Spółkę LPK. 

§ 3. 1. Zadania, o których mowa w § 1 EKO Raszyn realizują w oparciu 
o taryfy  obowiązujące na terenie Gminy Raszyn. 

2. Zadania, o których mowa w § 2 LPK realizują w oparciu o taryfy 
obowiązujące na terenie Gminy Lesznowola. 

3. Dostawa wody oraz odbiór ścieków  poprzez urządzenia na terenie danej 
gminy, odbywać się będą zgodnie z regulaminem dostarczenia wody 
i odprowadzenia ścieków  obowiązującym na terenie gminy, na której działalność 
prowadzi dane przedsiębiorstwo. 

§ 4. 1. Strony Porozumienia zobowiązują się do wzajemnego informowania 
o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na realizację przedmiotu 
porozumienia. 

2. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

3. Wszelkie zmiany w treści porozumienia dokonane muszą być w formie 
pisemnej, zatwierdzonej przez wszystkie Strony, pod rygorem nieważności. 

4. Rozwiązanie porozumienia w całości lub części może nastąpić w wyniku 
oświadczenia strony za trzy miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem 
na koniec miesiąca, pod warunkiem zapewnienia nie zakłóconej dostawy wody 
i odprowadzania ścieków dla odbiorców których wypowiedzenie dotyczy po 
okresie wypowiedzenia. 

5. Ewentualne spory pomiędzy stronami będą rozstrzygane polubownie, a w 
przypadku braku porozumienia przez sądy powszechne właściwe miejscowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 2



6. Porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po 
cztery dla każdej ze stron. 

7. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

GMINA LESZNOWOLA                                      GMINA RASZYN 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 3



Załącznik  nr 1 A 

do porozumienia w zakresie powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków   

Wykaz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych których dotyczy porozumienie międzygminne: 

Sieć Lesznowola – mieszkańcy Gminy Raszyn  

 
Lp. 
 
 P

o
ło

że
n

ie
 

si
ec

i 

U
lic

a 
w

 
kt

ó
re

j 
p

rz
eb

ie
ga

 
si

eć
 

Nr nieruchomości których 
dotyczy porozumienie 

R
o

d
za

j 

si
ec

i 

St
at

u
s 

si
ec

i 

R
o

d
za

j 

u
sł

u
gi

 

W
ła

śc
ic

ie
l 

si
ec

i 

W
ła

śc
ic

ie
l 

te
re

n
u

 

Za
rz

ąd
ca

 

si
ec

i 

D
o

st
aw

ca
 

w
o

d
y 

/ 
O

d
b

io
rc

a 
śc

ie
kó

w
 

U
w

ag
i 

1 

Sę
ko

ci
n

 L
as

 –
gr

an
ic

a 
gm

in
y 

 

G
ra

n
ic

zn
a 

201, 203, 205, 207, 209/2, 
211, 213, 215, 217, 219, 
221/1, 221/2, 359/2, 273, 
275, 277, 279, 281, 283, 285, 
287, 337, 339, 341, 343, 345, 
347, 349, 351, 353, 272, 274, 
276, 278 Si

eć
 w

o
d

o
ci

ąg
o

w
a 

Is
tn

ie
ją

ca
 

 

Zb
io

ro
w

e
 

za
o

p
at

rz
en

ie
 w

 
w

o
d

ę 

Le
sz

n
o

w
o

ls
ki

e 
p

rz
ed

si
ęb

io
rs

tw
o

 K
o

m
u

n
al

n
e 

Sp
. z

 o
.o

. 
 

G
m

in
a 

R
as

zy
n

 
 

Le
sz

n
o

w
o

ls
ki

e 
p

rz
ed

si
ęb

io
rs

tw
o

 K
o

m
u

n
al

n
e 

Sp
. z

 o
.o

. 

 Le
sz

n
o

w
o

ls
ki

e 
p

rz
ed

si
ęb

io
rs

tw
o

 K
o

m
u

n
al

n
e 

Sp
. z

 o
.o

. 

 

 

2 

G
ra

n
ic

zn
a 

201, 203, 205, 207, 209/2, 
211, 213, 215, 217, 219, 
221/1, 221/2, 359/2, 273, 
275, 277, 279, 281, 283, 285, 
287, 337, 339, 341, 343, 345, 
347, 349, 351, 353 

Si
eć

 k
an

al
iz

ac
yj

n
a 

 Zb
io

ro
w

e
 o

d
p

ro
w

ad
za

n
ie

 

śc
ie

kó
w

 

 

3 

P
o

d
le

śn
a 350,   

4 

P
o

d
o

ls
zy

n
 

–
gr

an
ic

a 
gm

in
y 

Zi
el

o
n

a 

96/16, 96/20  

Si
eć

 

w
o

d
o

ci
ąg

o
w

a 

Is
tn

ie
ją

ca
 

Zb
io

ro
w

e
 

za
o

p
at

rz
e

n
ie

 w
 

w
o

d
ę 

G
m

in
a 

Le
sz

n
o

w
o

la
 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1



Załącznik  nr 1 B 

do porozumienia w zakresie powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków   

Wykaz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych których dotyczy porozumienie międzygminne: 

 

Sieć Raszyn – mieszkańcy Gminy Lesznowola  

 
Lp. 
 
 P

o
ło

że
n

ie
 

si
ec

i 

U
lic

a 
w

 
kt

ó
re

j 
p

rz
eb

ie
ga

 
si

eć
 

Nr nieruchomości których 
dotyczy porozumienie 

R
o

d
za

j 

si
ec

i 

St
at

u
s 

si
ec

i 

R
o

d
za

j 

u
sł

u
gi

 

W
ła

śc
ic

ie
l 

si
ec

i 

W
ła

śc
ic

ie
l 

te
re

n
u

 

Za
rz

ąd
ca

 

si
ec

i 

D
o

st
aw

ca
 

w
o

d
y 

/ 
O

d
b

io
rc

a 

śc
ie

kó
w

 

U
w

ag
i 

1 

Sł
o

m
in

 –
gr

an
ic

a 
gm

in
y 

P
o

la
n

ki
 

1627/22, 1627/23, 1627/24, 
1627/25, 1627/26, 1627/27, 
1627/48, 1627/49, 1627/3, 
1627/42, 1627/41, 1627/40, 
1627/5, 1627/6, 1627/7, 
1627/8, 1627/9, 1627/46, 
1627/47, 1627/11, 2188, 2189 Si

eć
 w

o
d

o
ci

ąg
o

w
a 

Is
tn

ie
ją

ca
 

Zb
io

ro
w

e
 

za
o

p
at

rz
en

ie
 w

 
w

o
d

ę 

G
m

in
a 

R
as

zy
n

 

G
m

in
a 

R
as

zy
n

 

EK
O

 R
as

zy
n

 S
p

. z
 

o
.o

. 

EK
O

 R
as

zy
n

 S
p

. z
 

o
.o

.. 

 

2 

Sł
o

m
in

 –
gr

an
ic

a 
gm

in
y 

P
o

la
n

ki
 

1627/22, 1627/23, 1627/24, 
1627/25, 1627/26, 1627/27, 
1627/48, 1627/49, 1627/3, 
1627/42, 1627/41, 1627/40, 
1627/5, 1627/6, 1627/7, 
1627/8, 1627/9, 1627/46, 
1627/47, 1627/11, 2188, 2189 Si

eć
 k

an
al

iz
ac

yj
n

a 

p
ro

je
kt

o
w

an
a 

Zb
io

ro
w

e
 

o
d

p
ro

w
ad

za
n

ie
 

śc
ie

kó
w

 

G
m

in
a 

R
as

zy
n

 

G
m

in
a 

R
as

zy
n

 

EK
O

 R
as

zy
n

 S
p

. z
 

o
.o

. 

EK
O

 R
as

zy
n

 S
p

. z
 

o
.o

.. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1



N
in

ie
js

zy
 wy

dr
uk

 n
ie

 s
ta

n
ow

i 
d

ok
um

e
nt

u 
w

 r
oz

um
ie

ni
u 

p
r1

e
pi

só
w

 p
ra

w
a 

W
y<

lr
uk

ow
1m

o 
w

 s
erw

is
ie

 le
sz

no
w

ol
a.

e
-m

a
pa

.n
et

 d
n

ia
 2

0
22

-0
7-

05
 1

3
:3

4:
U

0
 

L
e
s
zn

o
w

o
la

 •
 S

ys
te

m
 I

nf
o
rm

a
cj

i 
Prz

e
s
tn

e
nn

ej
 

s
k

a
la

 I
 
r 
5

0
0

0
 

-
. \

I 
,__--

- -
_

_
 .-

-
-

-
11

1 �
'

 
_

_.
-

.-
i,.

. 
.

 

-
-

-
.u

,i
 

-

-
�)

i�
 

-
-

-----
-

--
---

::.---
-

-
-
--

-::::;::::;----
--

·---
.: ,t

• j
 

c
..---

.
-

�!.
/Jl

- lt,
/.;

 -
-

- -
-

----
-;

7:
 

-
-

-
-"la,

 ..
 __...

 

�
__.-.

,,;,
-

�
: 

�
-
. 

.
 �

�
,,, 

�
�

 -
<

. 
-

--

s
t
ro

n
a
 J

 

.s
 

Ili
 

"tJ
 

Ili
 

::s ... N
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z  
Gminą Raszyn w sprawie powierzenia części zadania własnego Gminy 
Lesznowola i przejęcia części zadania własnego Gminy Raszyn z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, umożliwi 
właścicielom nieruchomości bezpośrednio przylegającym do drogi w której 
znajduje się sieć wodociągowa i kanalizacyjna będąca własnością gminy 
sąsiedniej, budowę przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, a tym samym 
możliwość zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków. 

Powierzenie przez Gminę Lesznowola Gminie Raszyn zadania zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania ścieków, upoważni Wójta Gminy Lesznowola do 
wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla EKO Raszyn Sp. 
z o.o. w zakresie wynikającym z przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65466787-7628-434C-A007-077CD2BF2CC8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



